いばらき自然エネルギーネットワーク

令和 6年度 第 2回 企画運営会議 議事録

日時： 6月 4日(火) 14:00〜  場所：WEB会議（Zoom使用）

出席者( 7 名)： 田村 山内 高羽 島田 松田 鈴木 清水（記録）

審議事項

① 総会に関して

・総会議案書（案）の確認(資料 1/資料 1_R6 年度総会議案(案))
 田鍋先生と早急に確認する。
 役員構成（あいうえお順に変える・新任の人の前に☆）

・講演会について
 島田さんより講演会についての説明があった。
小林先生は、講演会の参加は難しい。総会も出席の予定はない。
講演会について、高橋さんも日程は了承済み。
内容については、島田さんと高橋さんに一任。時間は１時間程度。
講演会の概要と講師プロフィールが必要。
表題は「農林業とつながる自然エネルギー」の予定。

・幹事会は、総会の事前確認とする。

② その他

        岡崎氏より企画書が提出されたが、岡崎氏が出席時に審議することとする。

報告・確認事項

① 会員動向及び会費支払い状況

配達証明つきで書面を発送し、連絡ない場合は退会処理（担当：清水）

特別会員 団体正会員 個人正会員 賛助会員 準会員

14 機関（±０） 14 団体（±０） 25（±０） ０名（±０） 36 名（±０）

※今年度末個人正会員 1 名退会予定

② いばらき自然エネルギー協会の活動
協会の活動内容については、ソーラーシェアリングの意見書作成が主である。

③ いばらき脱炭素社会実現研究会の活動
総会・講演会を予定している。見学会も企画中。

④ その他

⑤ 次回企画運営会議： 7 月 2 日(火)14:00〜（Zoom）